2

[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022                                                                                                         №2

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 24.12.2014 № 1149 «Об организации питания детей из многодетных семей, обучающихся в 10-11 классах общеобразовательных учреждений муниципального образования Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 8 статьи 7 Закона Тульской области от 30.09.2013 №1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 24.12.2014 №1149 «Об организации питания детей из многодетных семей, обучающихся в 10-11 классах общеобразовательных учреждений муниципального образования Плавский район», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 10-11 классов являющихся детьми из многодетных семей, имеющих трех и более детей, в общеобразовательных учреждений муниципального образования Плавский район за счет выделенных средств из бюджета муниципального образования Плавский район из расчета 31,32 рублей в день на одного обучающегося.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации муниципального образования Плавский район Е.В. Михайлову.
3. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести
Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район                                                                         А.Р. Гарифзянов

Исп. Михайлова Елена Викторовна, председатель комитета
        тел. 8 (48752) 2-25-93
        Королева Антонина Ивановна, главный специалист
        тел. 8 (48752) 2-35-33
image1.jpeg